

INFINEUM FRANCE

Société en nom collectif
Au capital de 15.326.250 euros
Siège social : Chemin Départemental 54, 13130 Berre L'Etang
420 410 920 RCS Salon de Provence

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DELIBERATIONS
DE L'ASSEMBLEE GENERALE ANNUELLE
DU 15 JUIN 2023**

Du procès-verbal de l'assemblée générale du 15 juin 2023, il a été extrait ce qui suit :

(...)

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du Gérant et du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels, approuve les comptes annuels, à savoir le bilan, le compte de résultat et l'annexe, arrêtés le 31 décembre 2022, ainsi que les opérations traduites dans ces comptes et résumées dans ces rapports.

L'Assemblée prend acte que les comptes de l'exercice écoulé, ne présentent pas de dépenses ou charges non déductibles visées à l'article 39-4 du code général des impôts.

En conséquence, l'Assemblée donne au Gérant de la Société quitus de sa gestion de la Société pour l'exercice écoulé.

TROISIEME RESOLUTION

L'Assemblée, après avoir pris connaissance du rapport de gestion du Gérant et du rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels, constate que les comptes sociaux de l'exercice clos le 31 décembre 2022 font apparaître un bénéfice net comptable de 91 141 861 euros et décide d'affecter ce résultat comme suit :

- Bénéfice net comptable	91 141 861 euros
- Augmenté du report bénéficiaire	181 755 677 euros
- Soit un bénéfice distribuable de	272 897 538 euros

Affectation du bénéfice distribuable :

- Distribution » un montant supplémentaire, à hauteur de à titre de dividende aux Associés dans la limite de leur pourcentage de détention du capital respectif, soit :	15 000 000 euros
• à ExxonMobil France Holding SAS pour	7 500 000 euros
• à Shell France pour	7 500 000 euros
- au compte de report à nouveau pour le solde, à savoir un montant total de	257 897 538 euros

Le dividende total de 15 000 000 EUR correspond à une distribution d'environ 14,93 EUR par action et sera versé à compter de ce jour.

Conformément à l'article 243 bis du Code général des impôts, l'Assemblée constate qu'au cours des trois derniers exercices, les distributions de dividende et exceptionnelles de réserve versées ont été les suivantes :

- En 2022, une distribution exceptionnelle au titre de la réserve d'un montant total de 20 000 000 euros a été effectuée à la suite d'une décision des Associés du 8 août 2022 et une autre distribution exceptionnelle au titre de la réserve d'un montant total de 19 000 000 euros a été effectuée à la suite d'une décision des Associés du 16 décembre 2022.
- En 2021, un dividende complémentaire au titre de l'exercice 2020 de 50 000 000 euros a été versé aux Associés ;
- En 2020, aucun dividende complémentaire à l'acompte de 55 000 000 euros versé en 2019 aux associés au titre de l'exercice 2019 n'a été distribué. Cependant, une distribution exceptionnelle de 22 500 000 euros par prélèvement sur les autres réserves a été décidée par les Associés le 24 juin 2020 et un acompte de 34 000 000 euros a été versé en novembre 2020 au titre de l'exercice 2020 ;

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

(...)

Extrait certifié conforme par le gérant

DocuSigned by:
Jean-Michel Mercier
3376392F498647F...

Jean-Michel Mercier
Gérant

Certificate Of Completion

Envelope Id: 2364F0285888487DB0F8B18113C9C003	Status: Completed
Subject: URGENT! Infineum France - Resolutions from the French Partners' Meeting	
Source Envelope:	
Document Pages: 3	Signatures: 2
Certificate Pages: 1	Initials: 0
AutoNav: Enabled	Envelope Originator: Sue Dent Sue.Dent@Infineum.com
Enveloped Stamping: Enabled	IP Address: 86.130.3.134
Time Zone: (UTC-05:00) Eastern Time (US & Canada)	

Record Tracking

Status: Original 11-07-2023 10:07	Holder: Sue Dent Sue.Dent@Infineum.com	Location: DocuSign
--	---	--------------------

Signer Events

Jean-Michel Mercier
Jean-Michel.Mercier@Infineum.com
Gérant Infineum France

Signature

DocuSigned by:
Jean-Michel Mercier
3376392F498647F...

Timestamp

Sent: 11-07-2023 | 10:13
Viewed: 11-07-2023 | 10:14
Signed: 11-07-2023 | 10:15

x
Security Level: Email, Account Authentication (None)
Signature Adoption: Pre-selected Style
Using IP Address: 195.224.53.72

Electronic Record and Signature Disclosure:
Not Offered via DocuSign

In Person Signer Events

Signature

Timestamp

Editor Delivery Events

Status

Timestamp

Agent Delivery Events

Status

Timestamp

Intermediary Delivery Events

Status

Timestamp

Certified Delivery Events

Status

Timestamp

Carbon Copy Events

Status

Timestamp

Caroline Tindall
Caroline.Tindall@Infineum.com
Security Level: Email, Account Authentication (None)

COPIED

Sent: 11-07-2023 | 10:13

Electronic Record and Signature Disclosure:
Not Offered via DocuSign

Witness Events

Signature

Timestamp

Notary Events

Signature

Timestamp

Envelope Summary Events

Status

Timestamps

Envelope Sent	Hashed/Encrypted	11-07-2023 10:13
Certified Delivered	Security Checked	11-07-2023 10:14
Signing Complete	Security Checked	11-07-2023 10:15
Completed	Security Checked	11-07-2023 10:15

Payment Events

Status

Timestamps



**Commissaires aux Comptes
& Experts-Comptables**

INFINEUM FRANCE SNC

Chemin Départemental 54

13130 BERRE L ETANG

**COMPTES ANNUELS du 01/01/2022 au
31/12/2022**

Certifié conforme.
Le gérant:

DocuSigned by:
Jean-Michel Mercier
3376392F498647F...

Jean-Michel Mercier

Odycé Nexia, SAS

Membre de Nexia International

17, bd Augustin Cieussa

13007 Marseille

Téléphone : 04 91 03 66 11

Chemin Départemental 54

13130 BERRE L ETANG

COMPTES ANNUELS du 01/01/2022 au 31/12/2022

	Pages
- <i>Rapport de présentation</i>	1
- <i>Bilan actif-passif</i>	2 et 3
- <i>Compte de résultat</i>	4 et 5
- <i>Annexe</i>	6 à 14

ODYCE NEXIA

17 BOULEVARD AUGUSTIN CIEUSSA

13007 MARSEILLE

04 91 03 66 11

RAPPORT DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise

INFINEUM FRANCE SNC
Chemin Départemental 54
13130 BERRE L ETANG

relatifs à l'exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan,	464 972 540	Eur os
- Chiffre d'affaires HT,	1 007 476 543	Eur os
- Résultat net comptable,	91 141 861	Eur os

Fait à MARSEILLE
Le 14/04/2023

MALBOS Valentin
Expert comptable



BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, brevets et droits similaires	1 844 665	1 716 158	128 507	180 430	51 923-	28.78-	
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions	14 351 119	4 289 166	10 061 954	10 650 304	588 351-	5.52-	
	Installations techniques, matériel et outillage	253 964 739	200 997 133	52 967 605	57 740 025	4 772 420-	8.27-	
	Autres immobilisations corporelles	7 113 538	6 999 887	113 651	187 697	74 046-	39.45-	
	Immobilisations en cours	64 266 116		64 266 116	27 639 236	36 626 880	132.52	
Avances et acomptes								
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières								
	Total II	341 540 177	214 002 344	127 537 832	96 397 692	31 140 140	32.30	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements	62 279 804	2 703 602	59 576 202	28 947 290	30 628 912	105.81	
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis	87 723 468		87 723 468	108 982 844	21 259 376-	19.51-	
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Clients et comptes rattachés	116 960 504	45 130	116 915 374	96 449 731	20 465 643	21.22	
	Autres créances	15 202 871		15 202 871	48 613 106	33 410 235-	68.73-	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement								
Disponibilités	51 235 781		51 235 781	13 201 408	38 034 373	288.11		
Charges constatées d'avance (3)	314 278		314 278	299 195	15 084	5.04		
	Total III	333 716 707	2 748 732	330 967 975	296 493 573	34 474 401	11.63	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecart de conversion actif (VI)	6 466 733		6 466 733	2 813 902	3 652 832	129.81	
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	681 723 616	216 751 076	464 972 540	395 705 167	69 267 373	17.50	

(1) Dont droit au bail
 (2) Dont à moins d'un an
 (3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 15 326 250) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	15 326 250		15 326 250			
	Réserves						
	Réserve légale	1 532 625		1 532 625			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	181 755 677		162 575 273		19 180 404	11.80
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	91 141 861		58 180 404		32 961 456	56.65
	Subventions d'investissement Provisions réglementées	49 874 227		31 456 383		18 417 843	58.55
	Total I	339 630 640		269 070 936		70 559 704	26.22
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques Provisions pour charges	6 466 733 8 120 336		2 813 902 14 682 816		3 652 832 6 562 480-	129.81 44.69-
	Total III	14 587 069		17 496 718		2 909 649-	16.63-
DETTES (1)	Dettes financières Emprunts obligataires convertibles Autres emprunts obligataires Emprunts auprès d'établissements de crédit Concours bancaires courants Emprunts et dettes financières diverses	5 971 085 23 293		58 754		5 912 330 23 293	NS
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
	Dettes d'exploitation Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	84 880 899 6 738 415		96 581 177 4 217 910		11 700 278- 2 520 505	12.11- 59.76
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	3 627 158		2 824 714		802 444	28.41
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	3 874 318		2 679 163		1 195 155	44.61
	Total IV	105 115 168		106 361 719		1 246 551-	1.17-
	Ecart de conversion passif (V)	5 639 663		2 775 795		2 863 868	103.17
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	464 972 540		395 705 167		69 267 373	17.50

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

105 115 168 106 302 964

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens	309 380 413	689 514 886	998 895 299	787 291 277		211 604 022	26.88
Production vendue de services	3 990 481	4 590 763	8 581 244	7 037 193		1 544 051	21.94
Chiffre d'affaires NET	313 370 894	694 105 649	1 007 476 543	794 328 470		213 148 073	26.83
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			10 875 587	2 936 712		7 938 875	270.33
Autres produits			6 695 841	733 599		5 962 242	812.74
Total des Produits d'exploitation (I)			1 025 047 972	797 998 782		227 049 190	28.45
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises			299 771 773	213 806 365		85 965 408	40.21
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			371 833 527	308 509 327		63 324 200	20.53
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			9 527 084-	17 699 196-		8 172 112	46.17
Autres achats et charges externes *			222 237 964	193 835 153		28 402 811	14.65
Impôts, taxes et versements assimilés			2 954 152	2 420 960		533 191	22.02
Salaires et traitements			6 051 124	5 556 340		494 784	8.90
Charges sociales			3 441 368	2 928 092		513 275	17.53
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			12 782 504	15 220 998		2 438 493-	16.02-
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			157 547	196 075		38 528-	19.65-
Dotations aux provisions			6 466 733	2 951 359		3 515 374	119.11
Autres charges			81 395	114 260		32 865-	28.76-
Total des Charges d'exploitation (II)			916 251 002	727 839 733		188 411 269	25.89
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			108 796 969	70 159 048		38 637 921	55.07
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	304	380	811		303 570	NS
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change	134	972			134 972	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	439	352	811		438 542	NS
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	197	166	136 502		60 664	44. 44
Différences négatives de change	420	892	247 647		173 245	69. 96
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	618	059	384 150		233 909	60. 89
2. Résultat financier (V-VI)	178	706-	383 339-		204 633	53. 38
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	108 618 263		69 775 709		38 842 554	55. 67
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 139 739				2 139 739	
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	1 852 220		3 548 211		1 695 991-	47. 80-
Total VII	3 991 959		3 548 211		443 748	12. 51
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	7 681		185 807		178 126-	95. 87-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	20 270 064		14 112 803		6 157 260	43. 63
Total VIII	20 277 745		14 298 610		5 979 134	41. 82
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	16 285 785-		10 750 399-		5 535 386-	51. 49-
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	1 190 617		844 906		345 711	40. 92
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	1 029 479 283		801 547 803		227 931 480	28. 44
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	938 337 423		743 367 399		194 970 024	26. 23
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	91 141 861		58 180 404		32 961 456	56. 65

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier

: Redevance de crédit bail immobilier

94 130

94 294

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable

ODYCE NEXIA

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 464 972 540.20 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 1 007 476 543.1 Euros et dégageant un bénéfice de 91 141 860.85 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Dans le cadre de la notification d'infraction reçue de l'administration des douanes françaises le 3 mars 2023 sur la base des faits et circonstances dont nous avons connaissance à la date de présente lettre.

Nous considérons que les provisions et les informations complémentaires figurant dans les états financiers à cet égard reflètent les jugements utilisés et la situation future estimée la plus probable compatible avec les décisions prises ou les pesures prévues.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

ENTREPRISES LIÉES OU AVEC LESQUELLES LA SOCIÉTÉ A UN LIEN DE PARTICIPATION :

Les transactions avec les parties liées sont conclues à des conditions normales de marché.

PROVISIONS REGLEMENTEES :

Les provisions réglementées figurant au bilan sont composées de la provision pour hausse des prix calculée par article et des amortissements dérogatoires, lesquels correspondent aux amortissements dégressifs.

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES :

Les provisions pour risques et charges sont majoritairement constituées de provisions pour grosses réparations, arrêt maintenance. Leur évaluation est réalisée par unité de production et selon les obligations légales, soit généralement un arrêt tous les cinq ans.

RESULTAT EXCEPTIONNEL:

Le résultat exceptionnel correspond principalement au dotation et reprise de l'année concernant les provisions réglementées.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	1 844 665		
Constructions sur sol d'autrui	14 370 442		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	250 376 550		266 203
Installations générales agencements aménagements divers	173 655		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	9 404 732		
Immobilisations corporelles en cours	27 639 236		42 788 074
TOTAL	301 964 614		43 054 277
TOTAL GENERAL	303 809 280		43 054 277

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			1 844 665	1 844 665
TOTAL			1 844 665	1 844 665
Constructions sur sol d'autrui		19 322	14 351 119	14 351 119
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	5 530 356	2 208 370	253 964 739	253 964 739
Installations générales agencements aménagements divers			173 655	173 655
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		2 464 849	6 939 882	6 939 882
Immobilisations corporelles en cours	5 530 356	630 838	64 266 116	64 266 116
TOTAL		5 323 380	339 695 511	339 695 511
TOTAL GENERAL		5 323 380	341 540 177	341 540 177

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles		51 923	0-	1 716 158
TOTAL	1 664 235	51 923	0-	1 716 158
Constructions sur sol d'autrui	3 720 138	588 351	19 323	4 289 166
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	192 636 525	10 568 978	2 208 369	200 997 133
Installations générales agencements aménagements divers	126 261	3 474		129 735
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	9 264 429	70 573	2 464 849	6 870 152
TOTAL	205 747 352	11 231 375	4 692 542	212 286 186
TOTAL GENERAL	207 411 587	11 283 298	4 692 541	214 002 344

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	51 923				
TOTAL	51 923				
Constructions sur sol d'autrui	588 351				10 885
Instal.techniques matériel outillage indus.	10 568 978			5 270 064	1 804 995
Instal.générales agenc.aménag.divers	3 474				
Matériel de bureau informatique mobilier	70 573				2 426
TOTAL	11 231 375			5 270 064	1 818 306
TOTAL GENERAL	11 283 298			5 270 064	1 818 306

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Hausse des prix	19 461 538	15 000 000	33 915		34 427 624
Amortissements dérogatoires	11 994 845	5 270 064	1 818 306		15 446 603
TOTAL	31 456 383	20 270 064	1 852 220		49 874 227

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pertes de change	2 813 902	6 466 733	2 813 901		6 466 733
Pensions et obligations similaires	1 909 474		463 401		1 446 072
Gros entretien et grandes révisions	12 773 343	1 499 206	7 598 284		6 674 264
TOTAL	17 496 718	7 965 939	10 875 587		14 587 069

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur stocks et en cours	2 546 055	157 547			2 703 602
Sur comptes clients	45 130				45 130
TOTAL	2 591 185	157 547			2 748 732
TOTAL GENERAL	51 544 286	28 393 550	12 727 807		67 210 028

Dont dotations et reprises					
d'exploitation		8 123 486	10 875 587		
exceptionnelles		20 270 064	1 852 220		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	116 960 504	116 960 504	
Personnel et comptes rattachés	1 912	1 912	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	792	792	
Taxe sur la valeur ajoutée	10 220 474	10 220 474	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	90 000	90 000	
Groupe et associés	1 934 243	1 934 243	
Débiteurs divers	2 955 450	2 955 450	
Charges constatées d'avance	314 278	314 278	
TOTAL	132 477 653	132 477 653	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	5 971 085	5 971 085		
Fournisseurs et comptes rattachés	84 880 899	84 880 899		
Personnel et comptes rattachés	2 106 061	2 106 061		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	830 372	830 372		
Impôts sur les bénéfices	262 512	262 512		
Taxe sur la valeur ajoutée	2 343 756	2 343 756		
Autres impôts taxes et assimilés	1 195 714	1 195 714		
Groupe et associés	23 293	23 293		
Autres dettes	3 627 158	3 627 158		
Produits constatés d'avance	3 874 318	3 874 318		
TOTAL	105 115 168	105 115 168		

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	15.2500	1 005 000			1 005 000

Evaluation des amortissements

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les immobilisations sont amorties sur la base linéaire en fonction de la durée de vie prévue pour chaque catégorie d'immobilisations.

Les immobilisations en cours d'un total de 64 266 K€ au 31.12.2022 sont principalement composées d'installations techniques.

Les durées d'amortissement pratiquées sont les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	20 ans
Agencements et aménagements	Linéaire & Dérogatoire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire & Dérogatoire	10 à 20 ans
Matériels et outillages	Linéaire & Dérogatoire	10 à 20 ans
Matériel de transport	Linéaire & Dérogatoire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire & Dérogatoire	7 à 20 ans

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières premières, les produits finis ou semi-finis sont évalués à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût moyen pondéré.

Les stocks de matières consommables d'exploitation et d'entretien sont évalués selon la méthode du prix moyen pondéré.

Les produits finis ou semi-finis sont évalués à leur coût de production comprenant le coût des matières premières consommées, les amortissements des biens concourant à leur production, les charges directes et indirectes de production à l'exclusion des frais

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

financiers.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Dépréciation des valeurs mobilières

(PCG Art.831-2/3)

Les valeurs mobilières de placement ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte :

- Pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice.
- Pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	2 076 081
Total	2 076 081

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 054 350
Dettes fiscales et sociales	2 645 865
Autres dettes	2 253 307
Total	18 953 521

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	314 278
Total	314 278
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	3 874 318
Total	3 874 318

Écart de conversion sur créances et dettes en monnaies étrangères

(PCG Art. 946-66 et 947-76)

Les charges et les produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion". Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision en totalité

Variation des capitaux propres

Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	210 890 532
Affectation de résultat à la situation nette de l'AGO	58 180 404
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	269 070 936
Apports recus avec effets rétroactif à l'ouverture de l'exercice N	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	269 070 936
Variation en cours d'exercice	
Variation des primes, réserves, report à nouveau	19 180 405
Variations des provisions réglementées et subventions d'équipement	18 417 843
Autres variations	32 961 456
Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO	339 630 640
VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE	70 559 704
dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice	0
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS OPERATIONS DE STRUCTURE	70 559 704

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation du chiffre d'affaires net

(PCG Art. 831-2/14)

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises	
Ventes de produits finis	998 895 299
Prestations de services	8 581 244
Total	1 007 476 543

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	63
Agents de maîtrise et techniciens	13
Total	76

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Avals et cautions	1 300 000
Total (1)	1 300 000

Engagements reçus

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.
 Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

La provision comptabilisée au titre de l'année 2022 s'élève à 1 446 072 Euros contre 1 909 474 Euros à fin décembre 2021.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	127 046
60 à 64 ans	1 à 5 ans	423 782
55 à 59 ans	6 à 10 ans	353 918
45 à 54 ans	11 à 20 ans	291 984
35 à 44 ans	21 à 30 ans	211 558
moins de 35 ans	plus de 30 ans	37 784
Engagement total		1 446 072

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Hypothèses de calculs retenues

L'engagement a été évalué au moyen des hypothèses suivantes :

- Départ volontaire à la retraite avant 64 ans pour les cadres
- Taux annuel de revalorisation des salaires: 3%
- Taux d'actualisation: 4 % - Le taux retenu dans le cadre de cette évaluation correspond au taux IBOXX Corporates AA (Indexco.com)
- Taux de charge : 45%
- Hypothèse de Turn-over : faible
- Table de mortalité : table INSEE - TGH-TGF05

Les modalités de calcul de la convention collective de l'industrie chimique ont été appliquées

Identité des sociétés mères consolidant les comptes

(PCG Art. 831-3)

Dénomination sociale	Forme	Capital	Siège social
ExxonMobil France Holding	SAS	1 003 793 125	92000 NANTERRE
Shell France	SAS	5 139 344 96	92800 PUTEAUX

ExxonMobil France Holding SAS
20 rue Paul Heroult
92000 Nanterre
SIRET : 424 985 281 00031

Shell France
la Défense
11-13 Cours Valmy-Tour Pacific
92800 Puteaux
SIRET : 780 130 175 14688

Certificate Of Completion

Envelope Id: 4EE1B997D5C34ECCB05FC06DD95141C3	Status: Completed
Subject: URGENT! Infineum France - Filing of FY22 Accounts 'Plaqueette'	
Source Envelope:	
Document Pages: 16	Signatures: 1
Certificate Pages: 1	Initials: 0
AutoNav: Enabled	Envelope Originator: Sue Dent Sue.Dent@Infineum.com
Enveloped Stamping: Enabled	IP Address: 86.130.3.134
Time Zone: (UTC-05:00) Eastern Time (US & Canada)	

Record Tracking

Status: Original 12-07-2023 08:17	Holder: Sue Dent Sue.Dent@Infineum.com	Location: DocuSign
--	---	--------------------

Signer Events

Jean-Michel Mercier
Jean-Michel.Mercier@Infineum.com
Gérant Infineum France

Signature

DocuSigned by:
Jean-Michel Mercier
3376392F498647F...

Timestamp

Sent: 12-07-2023 | 08:21
Viewed: 13-07-2023 | 02:52
Signed: 13-07-2023 | 02:53

x
Security Level: Email, Account Authentication (None)
Signature Adoption: Pre-selected Style
Using IP Address: 195.224.53.72

Electronic Record and Signature Disclosure:
Not Offered via DocuSign

In Person Signer Events

Signature

Timestamp

Editor Delivery Events

Status

Timestamp

Agent Delivery Events

Status

Timestamp

Intermediary Delivery Events

Status

Timestamp

Certified Delivery Events

Status

Timestamp

Carbon Copy Events

Status

Timestamp

Caroline Tindall
Caroline.Tindall@Infineum.com
Security Level: Email, Account Authentication (None)

COPIED

Sent: 12-07-2023 | 08:21
Viewed: 12-07-2023 | 17:11

Electronic Record and Signature Disclosure:
Not Offered via DocuSign

Witness Events

Signature

Timestamp

Notary Events

Signature

Timestamp

Envelope Summary Events

Status

Timestamps

Envelope Sent	Hashed/Encrypted	12-07-2023 08:21
Certified Delivered	Security Checked	13-07-2023 02:52
Signing Complete	Security Checked	13-07-2023 02:53
Completed	Security Checked	13-07-2023 02:53

Payment Events

Status

Timestamps

INFINEUM FRANCE SNC

**Rapport du commissaire aux comptes
sur les comptes annuels**

(Exercice clos le 31 décembre 2022)



Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

(Exercice clos le 31 décembre 2022)

Aux Associés
INFINEUM FRANCE SNC
Chemin Départemental 54
13130 Berre l'Etang

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société INFINEUM FRANCE SNC relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2022, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes sur la période du 1er janvier 2022 à la date d'émission de notre rapport.

*PricewaterhouseCoopers Audit, SAS, 34, place Viarme C.S. 90928, 44009 Nantes Cedex 1
Téléphone: +33 (0)2 51 84 36 36, www.pwc.fr*

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Paris - Ile de France. Société de commissariat aux comptes membre de la compagnie régionale de Versailles et du Centre. Société par Actions Simplifiée au capital de 2 510 460 €. Siège social : 63 rue de Villiers 92200 Neuilly-sur-Seine. RCS Nanterre 672 006 483. TVA n° FR 76 672 006 483. Siret 672 006 483 00362. Code APE 6920 Z. Bureaux : Bordeaux, Grenoble, Lille, Lyon, Marseille, Metz, Nantes, Neuilly-Sur-Seine, Nice, Poitiers, Rennes, Rouen, Strasbourg, Toulouse.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués et sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues ainsi que sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Gérant et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux Associés.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Gérant.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Nantes, le 9 mai 2023

Le commissaire aux comptes

PricewaterhouseCoopers Audit



Olivier Destruel

INFINEUM FRANCE SNC

Chemin Départemental 54

13130 BERRE L ETANG

**COMPTES ANNUELS du 01/01/2022 au
31/12/2022**

Odycé Nexia, SAS

Membre de Nexia International

17, bd Augustin Cieussa

13007 Marseille

Téléphone : 04 91 03 66 11

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et dépréciations (à déduire)	Net	Net	Euros	%	
	Capital souscrit non appelé (I)							
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations incorporelles							
	Frais d'établissement							
	Frais de développement							
	Concessions, brevets et droits similaires	1 844 665	1 716 158	128 507	180 430	51 923-	28.78-	
	Fonds commercial (1)							
	Autres immobilisations incorporelles							
	Avances et acomptes							
	Immobilisations corporelles							
	Terrains							
	Constructions	14 351 119	4 289 166	10 061 954	10 650 304	588 351-	5.52-	
	Installations techniques, matériel et outillage	253 964 739	200 997 133	52 967 605	57 740 025	4 772 420-	8.27-	
	Autres immobilisations corporelles	7 113 538	6 999 887	113 651	187 697	74 046-	39.45-	
	Immobilisations en cours	64 266 116		64 266 116	27 639 236	36 626 880	132.52	
Avances et acomptes								
Immobilisations financières (2)								
Participations mises en équivalence								
Autres participations								
Créances rattachées à des participations								
Autres titres immobilisés								
Prêts								
Autres immobilisations financières								
	Total II	341 540 177	214 002 344	127 537 832	96 397 692	31 140 140	32.30	
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours							
	Matières premières, approvisionnements	62 279 804	2 703 602	59 576 202	28 947 290	30 628 912	105.81	
	En-cours de production de biens							
	En-cours de production de services							
	Produits intermédiaires et finis	87 723 468		87 723 468	108 982 844	21 259 376-	19.51-	
	Marchandises							
	Avances et acomptes versés sur commandes							
	Créances (3)							
	Clients et comptes rattachés	116 960 504	45 130	116 915 374	96 449 731	20 465 643	21.22	
	Autres créances	15 202 871		15 202 871	48 613 106	33 410 235-	68.73-	
Capital souscrit - appelé, non versé								
Valeurs mobilières de placement								
Disponibilités	51 235 781		51 235 781	13 201 408	38 034 373	288.11		
Charges constatées d'avance (3)	314 278		314 278	299 195	15 084	5.04		
	Total III	333 716 707	2 748 732	330 967 975	296 493 573	34 474 401	11.63	
Comptes de Régularisation	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)							
	Primes de remboursement des obligations (V)							
	Ecart de conversion actif (VI)	6 466 733		6 466 733	2 813 902	3 652 832	129.81	
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	681 723 616	216 751 076	464 972 540	395 705 167	69 267 373	17.50	

(1) Dont droit au bail
(2) Dont à moins d'un an
(3) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
		31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
CAPITAUX PROPRES	Capital (Dont versé : 15 326 250) Primes d'émission, de fusion, d'apport Ecart de réévaluation	15 326 250		15 326 250			
	Réserves						
	Réserve légale	1 532 625		1 532 625			
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves réglementées						
	Autres réserves						
	Report à nouveau	181 755 677		162 575 273		19 180 404	11.80
	Résultat de l'exercice (Bénéfice ou perte)	91 141 861		58 180 404		32 961 456	56.65
Subventions d'investissement Provisions réglementées	49 874 227		31 456 383		18 417 843	58.55	
Total I	339 630 640		269 070 936		70 559 704	26.22	
AUTRES FONDS PROPRES	Produit des émissions de titres participatifs Avances conditionnées						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques	6 466 733		2 813 902		3 652 832	129.81
	Provisions pour charges	8 120 336		14 682 816		6 562 480-	44.69-
	Total III	14 587 069		17 496 718		2 909 649-	16.63-
DETTES (1)	Dettes financières						
	Emprunts obligataires convertibles						
	Autres emprunts obligataires						
	Emprunts auprès d'établissements de crédit						
	Concours bancaires courants	5 971 085		58 754		5 912 330	NS
	Emprunts et dettes financières diverses	23 293				23 293	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours						
Dettes d'exploitation							
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	84 880 899		96 581 177		11 700 278-	12.11-	
Dettes fiscales et sociales	6 738 415		4 217 910		2 520 505	59.76	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes	3 627 158		2 824 714		802 444	28.41	
Comptes de Régularisation	Produits constatés d'avance (1)	3 874 318		2 679 163		1 195 155	44.61
	Total IV	105 115 168		106 361 719		1 246 551-	1.17-
	Ecart de conversion passif (V)	5 639 663		2 775 795		2 863 868	103.17
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		464 972 540		395 705 167		69 267 373	17.50

(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an

105 115 168 106 302 964

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N 31/12/2022 12			Exercice N-1 31/12/2021 12		Ecart N / N-1	
	France	Exportation	Total			Euros	%
Produits d'exploitation (1)							
Ventes de marchandises							
Production vendue de biens	309 380 413	689 514 886	998 895 299	787 291 277		211 604 022	26.88
Production vendue de services	3 990 481	4 590 763	8 581 244	7 037 193		1 544 051	21.94
Chiffre d'affaires NET	313 370 894	694 105 649	1 007 476 543	794 328 470		213 148 073	26.83
Production stockée							
Production immobilisée							
Subventions d'exploitation							
Reprises sur dépréciations, provisions (et amortissements), transferts de charges			10 875 587	2 936 712		7 938 875	270.33
Autres produits			6 695 841	733 599		5 962 242	812.74
Total des Produits d'exploitation (I)			1 025 047 972	797 998 782		227 049 190	28.45
Charges d'exploitation (2)							
Achats de marchandises			299 771 773	213 806 365		85 965 408	40.21
Variation de stock (marchandises)							
Achats de matières premières et autres approvisionnements			371 833 527	308 509 327		63 324 200	20.53
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)			9 527 084-	17 699 196-		8 172 112	46.17
Autres achats et charges externes *			222 237 964	193 835 153		28 402 811	14.65
Impôts, taxes et versements assimilés			2 954 152	2 420 960		533 191	22.02
Salaires et traitements			6 051 124	5 556 340		494 784	8.90
Charges sociales			3 441 368	2 928 092		513 275	17.53
Dotations aux amortissements et dépréciations							
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			12 782 504	15 220 998		2 438 493-	16.02-
Sur immobilisations : dotations aux dépréciations							
Sur actif circulant : dotations aux dépréciations			157 547	196 075		38 528-	19.65-
Dotations aux provisions			6 466 733	2 951 359		3 515 374	119.11
Autres charges			81 395	114 260		32 865-	28.76-
Total des Charges d'exploitation (II)			916 251 002	727 839 733		188 411 269	25.89
1 - Résultat d'exploitation (I-II)			108 796 969	70 159 048		38 637 921	55.07
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun							
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)							
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)							

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2022	12	31/12/2021	12	Euros	%
Produits financiers						
Produits financiers de participations (3)						
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)	304	380	811		303 570	NS
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges						
Différences positives de change	134	972			134 972	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total V	439	352	811		438 542	NS
Charges financières						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées (4)	197	166	136 502		60 664	44. 44
Différences négatives de change	420	892	247 647		173 245	69. 96
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total VI	618	059	384 150		233 909	60. 89
2. Résultat financier (V-VI)	178	706-	383 339-		204 633	53. 38
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	108 618 263		69 775 709		38 842 554	55. 67
Produits exceptionnels						
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 139 739				2 139 739	
Produits exceptionnels sur opérations en capital						
Reprises sur dépréciations et provisions, transferts de charges	1 852 220		3 548 211		1 695 991-	47. 80-
Total VII	3 991 959		3 548 211		443 748	12. 51
Charges exceptionnelles						
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	7 681		185 807		178 126-	95. 87-
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	20 270 064		14 112 803		6 157 260	43. 63
Total VIII	20 277 745		14 298 610		5 979 134	41. 82
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	16 285 785-		10 750 399-		5 535 386-	51. 49-
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	1 190 617		844 906		345 711	40. 92
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des produits (I+III+V+VII)	1 029 479 283		801 547 803		227 931 480	28. 44
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	938 337 423		743 367 399		194 970 024	26. 23
5. Bénéfice ou perte (total des produits - total des charges)	91 141 861		58 180 404		32 961 456	56. 65

* Y compris : Redevance de crédit bail mobilier
: Redevance de crédit bail immobilier

94 130

94 294

(3) Dont produits concernant les entreprises liées

(4) Dont intérêts concernant les entreprises liées

Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable

ODYCE NEXIA

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 464 972 540.20 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont le chiffre d'affaires est de 1 007 476 543.1 Euros et dégageant un bénéfice de 91 141 860.85 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Néant.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

Dans le cadre de la notification d'infraction reçue de l'administration des douanes françaises le 3 mars 2023 sur la base des faits et circonstances dont nous avons connaissance à la date de la présente lettre, nous considérons que les provisions et les informations complémentaires figurant dans les états financiers à cet égard reflètent les jugements utilisés et la situation future estimée la plus probable compatible avec les décisions prises ou les mesures prévues.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

(PCG Art. 831-1/1)

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2014-03 et des règlements ANC 2018-07 relatifs à la réécriture du plan comptable

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

Informations générales complémentaires

ENTREPRISES LIÉES OU AVEC LESQUELLES LA SOCIÉTÉ A UN LIEN DE PARTICIPATION :

Les transactions avec les parties liées sont conclues à des conditions normales de marché.

PROVISIONS REGLEMENTEES :

Les provisions réglementées figurant au bilan sont composées de la provision pour hausse des prix calculée par article et des amortissements dérogatoires, lesquels correspondent aux amortissements dégressifs.

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES :

Les provisions pour risques et charges sont majoritairement constituées de provisions pour grosses réparations, arrêt maintenance. Leur évaluation est réalisée par unité de production et selon les obligations légales, soit généralement un arrêt tous les cinq ans.

RESULTAT EXCEPTIONNEL:

Le résultat exceptionnel correspond principalement à la dotation et reprise de l'année concernant les provisions réglementées.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	1 844 665		
Constructions sur sol d'autrui	14 370 442		
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	250 376 550		266 203
Installations générales agencements aménagements divers	173 655		
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	9 404 732		
Immobilisations corporelles en cours	27 639 236		42 788 074
TOTAL	301 964 614		43 054 277
TOTAL GENERAL	303 809 280		43 054 277

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			1 844 665	1 844 665
TOTAL			1 844 665	1 844 665
Constructions sur sol d'autrui		19 322	14 351 119	14 351 119
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	5 530 356	2 208 370	253 964 739	253 964 739
Installations générales agencements aménagements divers			173 655	173 655
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		2 464 849	6 939 882	6 939 882
Immobilisations corporelles en cours	5 530 356	630 838	64 266 116	64 266 116
TOTAL		5 323 380	339 695 511	339 695 511
TOTAL GENERAL		5 323 380	341 540 177	341 540 177

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles		51 923	0-	1 716 158
TOTAL	1 664 235	51 923	0-	1 716 158
Constructions sur sol d'autrui	3 720 138	588 351	19 323	4 289 166
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	192 636 525	10 568 978	2 208 369	200 997 133
Installations générales agencements aménagements divers	126 261	3 474		129 735
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	9 264 429	70 573	2 464 849	6 870 152
TOTAL	205 747 352	11 231 375	4 692 542	212 286 186
TOTAL GENERAL	207 411 587	11 283 298	4 692 541	214 002 344

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles	51 923				
TOTAL	51 923				
Constructions sur sol d'autrui	588 351				10 885
Instal.techniques matériel outillage indus.	10 568 978			5 270 064	1 804 995
Instal.générales agenc.aménag.divers	3 474				
Matériel de bureau informatique mobilier	70 573				2 426
TOTAL	11 231 375			5 270 064	1 818 306
TOTAL GENERAL	11 283 298			5 270 064	1 818 306

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des provisions

Provisions réglementées	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Hausse des prix	19 461 538	15 000 000	33 915		34 427 624
Amortissements dérogatoires	11 994 845	5 270 064	1 818 306		15 446 603
TOTAL	31 456 383	20 270 064	1 852 220		49 874 227

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pertes de change	2 813 902	6 466 733	2 813 901		6 466 733
Pensions et obligations similaires	1 909 474		463 401		1 446 072
Gros entretien et grandes révisions	12 773 343	1 499 206	7 598 284		6 674 264
TOTAL	17 496 718	7 965 939	10 875 587		14 587 069

Provisions pour dépréciation	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Sur stocks et en cours	2 546 055	157 547			2 703 602
Sur comptes clients	45 130				45 130
TOTAL	2 591 185	157 547			2 748 732
TOTAL GENERAL	51 544 286	28 393 550	12 727 807		67 210 028

Dont dotations et reprises					
d'exploitation		8 123 486	10 875 587		
exceptionnelles		20 270 064	1 852 220		

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	116 960 504	116 960 504	
Personnel et comptes rattachés	1 912	1 912	
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	792	792	
Taxe sur la valeur ajoutée	10 220 474	10 220 474	
Autres impôts, taxes et versements assimilés	90 000	90 000	
Groupe et associés	1 934 243	1 934 243	
Débiteurs divers	2 955 450	2 955 450	
Charges constatées d'avance	314 278	314 278	
TOTAL	132 477 653	132 477 653	

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à 1 an maximum à l'origine	5 971 085	5 971 085		
Fournisseurs et comptes rattachés	84 880 899	84 880 899		
Personnel et comptes rattachés	2 106 061	2 106 061		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	830 372	830 372		
Impôts sur les bénéfices	262 512	262 512		
Taxe sur la valeur ajoutée	2 343 756	2 343 756		
Autres impôts taxes et assimilés	1 195 714	1 195 714		
Groupe et associés	23 293	23 293		
Autres dettes	3 627 158	3 627 158		
Produits constatés d'avance	3 874 318	3 874 318		
TOTAL	105 115 168	105 115 168		

Composition du capital social

(PCG Art. 831-3 et 832-13)

Différentes catégories de titres	Valeurs nominales en euros	Nombre de titres			
		Au début	Créés	Remboursés	En fin
Actions	15.2500	1 005 000			1 005 000

Evaluation des amortissements

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les immobilisations sont amorties sur la base linéaire en fonction de la durée de vie prévue pour chaque catégorie d'immobilisations.

Les immobilisations en cours d'un total de 64 266 K€ au 31.12.2022 sont principalement composées d'installations techniques.

Les durées d'amortissement pratiquées sont les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	20 ans
Agencements et aménagements	Linéaire & Dérogatoire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire & Dérogatoire	10 à 20 ans
Matériels et outillages	Linéaire & Dérogatoire	10 à 20 ans
Matériel de transport	Linéaire & Dérogatoire	5 ans
Matériel de bureau	Linéaire & Dérogatoire	7 à 20 ans

Evaluation des matières et marchandises

(PCG Art. 831-2)

Les matières premières, les produits finis ou semi-finis sont évalués à leur coût d'acquisition selon la méthode du coût moyen pondéré.

Les stocks de matières consommables d'exploitation et d'entretien sont évalués selon la méthode du prix moyen pondéré.

Les produits finis ou semi-finis sont évalués à leur coût de production comprenant le coût des matières premières consommées, les amortissements des biens concourant à leur production, les charges directes et indirectes de production à l'exclusion des frais

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

financiers.

Dépréciation des stocks

(PCG 831-2/3.2 et 831-2/6)

Les stocks et en cours ont, le cas échéant, été dépréciés par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la date de clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

(PCG Art.831-2/3)

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Evaluation des valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement ont été évaluées à leur coût d'acquisition à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

En cas de cession portant sur un ensemble de titres de même nature conférant les mêmes droits, la valeur des titres a été estimée selon la méthode FIFO (premier entré, premier sorti).

Dépréciation des valeurs mobilières

(PCG Art.831-2/3)

Les valeurs mobilières de placement ont été dépréciées par voie de provision pour tenir compte :

- Pour les titres cotés, du cours moyen du dernier mois de l'exercice.
- Pour les titres non cotés, de leur valeur probable de négociation à la clôture de l'exercice.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Produits à recevoir

Montant des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant
Autres créances	2 076 081
Total	2 076 081

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	14 054 350
Dettes fiscales et sociales	2 645 865
Autres dettes	2 253 307
Total	18 953 521

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	314 278
Total	314 278
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	3 874 318
Total	3 874 318

Écart de conversion sur créances et dettes en monnaies étrangères

(PCG Art. 946-66 et 947-76)

Les charges et les produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances et disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice.

La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en "écart de conversion". Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision en totalité

Variation des capitaux propres

Capitaux propres à la clôture de l'exercice N-1 avant affectations	210 890 532
Affectation de résultat à la situation nette de l'AGO	58 180 404
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice N	269 070 936
Apports recus avec effets rétroactif à l'ouverture de l'exercice N	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	269 070 936
Variation en cours d'exercice	
Variation des primes, réserves, report à nouveau	19 180 405
Variations des provisions réglementées et subventions d'équipement	18 417 843
Autres variations	32 961 456
Capitaux propres au bilan de clôture de l'exercice N avant AGO	339 630 640
VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE	70 559 704
dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice	0
VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU COURS DE L'EXERCICE HORS OPERATIONS DE STRUCTURE	70 559 704

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -

Ventilation du chiffre d'affaires net

(PCG Art. 831-2/14)

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises	
Ventes de produits finis	998 895 299
Prestations de services	8 581 244
Total	1 007 476 543

Effectif moyen

(PCG Art. 831-3)

	Personnel salarié
Cadres	63
Agents de maîtrise et techniciens	13
Total	76

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagements financiers

Engagements donnés

Avals et cautions	1 300 000
Total (1)	1 300 000

Engagements reçus

Engagement en matière de pensions et retraites

(PCG Art. 832-13)

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite. Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

La provision comptabilisée au titre de l'année 2022 s'élève à 1 446 072 Euros contre 1 909 474 Euros à fin décembre 2021.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	127 046
60 à 64 ans	1 à 5 ans	423 782
55 à 59 ans	6 à 10 ans	353 918
45 à 54 ans	11 à 20 ans	291 984
35 à 44 ans	21 à 30 ans	211 558
moins de 35 ans	plus de 30 ans	37 784
Engagement total		1 446 072

ANNEXE

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

Hypothèses de calculs retenues

L'engagement a été évalué au moyen des hypothèses suivantes :

- Départ volontaire à la retraite avant 64 ans pour les cadres
- Taux annuel de revalorisation des salaires: 3%
- Taux d'actualisation: 4 % - Le taux retenu dans le cadre de cette évaluation correspond au taux IBOXX Corporates AA (Indexco.com)
- Taux de charge : 45%
- Hypothèse de Turn-over : faible
- Table de mortalité : table INSEE - TGH-TGF05

Les modalités de calcul de la convention collective de l'industrie chimique ont été appliquées

Identité des sociétés mères consolidant les comptes

(PCG Art. 831-3)

Dénomination sociale	Forme	Capital	Siège social
ExxonMobil France Holding	SAS	1 003 793 125	92000 NANTERRE
Shell France	SAS	5 139 344 96	92800 PUTEAUX

ExxonMobil France Holding SAS
20 rue Paul Heroult
92000 Nanterre
SIRET : 424 985 281 00031

Shell France
la Défense
11-13 Cours Valmy-Tour Pacific
92800 Puteaux
SIRET : 780 130 175 14688